odisse. 51. Legāti Helvetiōrum Caesāri dixērunt se obs̄ides datūros esse. 52. Mater et soror tibi salūtem me jussērunt dicere. 53. Necesse est rem publicam ab optimis viris regi. 54. Quidam vetērum poētārum veritātem tempōris filiam esse dixit. 55. Romāni sperābant Camillum Romam a Gallis servatūrum esse. 56. Romāni tradunt multas urbes a Caesāre expugnātas esse. 57. Socrātes dicēbat condimentum cibi famem, potiōnis sitim esse. 58. Caesar Helvetios ipsos opp̄ida vicosque, quos incendērant, restituēre jussit. 59. Galli se omnes ab Dite patre prognātos esse prae-dīcant. 60. Graeci se contra imperium popūli Romāni pugnatūros esse negavērunt. 61. Homīnem homīnis incommōdo suum commōdum augēre est contra natūram. 62. Legāti dixērunt se verba Caesāris civitāti suae nuntiatūros esse. 63. Libri Livii de Germānis nobis tradītum non esse dolēmus. 64. Multos viros claros forum Romānum aedificiis pulchris ornavisse scimus. 65. Notum est multas urbes Galliae a Caesāre expugnātas esse. 66. Omne, quod gignitur, ex alīquā causā gigni necesse est. 67. Thales, philosōphus Graecus antīquus, docēbat ex aquā constāre omnia. 68. Trojāni magno cum gaudio Graecos litus Trojae reliquisse animadvertiserunt. 69. Tu ignōras arbōres magnas diu crescēre, unā horā cadēre? 70. Darēus, rex Persārum, sperābat a se Graecos facile victum iri. 71. Dux jurāvit se nisi victōrem in castra non reversūrum esse. 72. Dux, ubi vidit milītes in fugam se dare, colōrem mutāvit. 73. Homīnes antīqui credēbant varios deos et fata orbem terrārum regere. 74. Praetōrem decet non solum manūs, sed etiam ocūlos abstinentes habēre. 75. Scriptōres vetēres Romam a Romūlo et Remo condītam esse tradunt. 76. Lēgi littēras tuas, ex quibus cognōvi te Romam redīre non potuisse. 77. Notum est non solem circum terram movēri, sed terram circum solem. 78. Vulgus existimat mortuōrum anīmas circum tumūlos et corpōrum suōrum reliquias errāre. 79. Caesar ab exploratorībus cognōvit hostium copias a castris suis non longe abesse. 80. Legāti Caesāri renuntiant intellegēre se divīsum esse popūlum Romānum in duas partes. 81. Notum est in legiōne Romānā numerāri decem cohortes, sive sex milia milītum. 82. Quae volūmus et credīmus libenter et quae sentīmus ipsi, reliquos sentīre sperāmus. 83. Apud omnes gentes antīquas animadvertiserēre possūmus domīnis in servos vitae necisque potestātem fuisse. 84. Juventūtem nemo intellēgit discedēre, sed discessisse, et senectūtem non sentīmus advenīre, sed advenisse. 85. Multi stulti homīnes putant se omnia scire, quamquam alii vident eos stultos esse. 86. Nemo intellēgit juventūtem discedēre, sed discessisse; et non sentīmus senectūtem advenīre, sed advenisse. 87. Per exploratōres Caesar cognōvit et montem a suis tenēri, et Helvetios castra movisse. 88. Senēca, philosōphus et scriptor Romānus, dicēbat nullum magnum ingenium sine mixtūrā dementiae esse. 89. Tria genēra aquārum sunt: maris, fontium, fluviōrum, quibus omnībus Neptūnum praeesse antīqui putābant. 90. Caesar Ariovisto respondit se non cupiditāte belli adductum, sed pacis causā in Galliam venisse. 91. Daedālum, artificem praeclārum, cum Icāro filio diu in Creta in exsilio vixisse fama est. 92. Druīdes volunt persuadēre non interīre anīmas, sed ab aliis post mortem transīre ad alios. 93. Plato dicit anīmum homīnis homīnum esse, corpus nihil aliud esse, quam domicilium aut instrumentum. 94. Inspicēre, ut in specūlum, te in vitas omnium jubeo atque ex aliis sumēre exemplum tibi. 95. Themistōcles muris longis Piraeum, portum Athenārum, cum opp̄ido conjungi et ita adītum Athenārum tutum esse cupiēbat.